令和６年２月７日

 保護者等の皆様

京都府立清明高等学校ＰＴＡ

会 長   江 村  木 梢

令和６年度清明高校ＰＴＡ役員選出に関するアンケート御協力のお願い

 春寒の候保護者等の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素はＰＴＡ活動に格別の御理解・御協力をいただき、心よりお礼申し上げます。

 さて、次年度のＰＴＡ役員選出をスムーズに行うため、昨年度に引き続き「事前アンケート」を

実施いたします。お忙しい中大変恐縮ですが、アンケートの回答に御協力をお願いいたします。

記

１ 回答方法  https://forms.office.com/r/qaKTuNAkD7

        から御回答ください。

２ 回答期限   令和６年２月 16日（金）17時までに回答をお願いします。

３  そ の 他

（１）清明高校のＰＴＡ活動は、保護者等の皆様が無理のない範囲でできる活動です。

 各活動は、お仕事等の都合に合わせてシフトを組んでいます。

役員会議はオンライン参加も可能です。

（２）御不明なことがございましたら、総務企画部 伊藤・澤までお問合せください。

（３）参考：令和５年度の主な活動

 ①生徒全体へ関わる活動

    ・つばめ祭でのお手伝い（ドリンク提供、受付、会報誌用撮影、茶道部呈茶の補助など）

    ・つばめ杯で生徒へのドリンク・ホットフード提供予定（３月 11・12日開催予定）

    ・卒業記念品選定、贈呈

    ・清明ワーキンググループミーティングへの参加

 ②保護者等の方への活動

    ・保護者宛て連絡メールの登録・利用

    ・「和菓子づくり講習会」の開催（10月６日 文化教養担当）

    ・茶話会の開催（10月６日・１月 24日）

   ③保護者等・生徒・教職員全体へ関わる活動

    ・進路支援部と連携した「分野別進路説明会」の開催（１月 24日 進路担当）

    ・ＰＴＡ広報紙「想」の発行（年間２回 Vol.18，19 広報担当）

https://forms.office.com/r/qaKTuNAkD7